

## V. Anuncios

### A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

#### MINISTERIO DE DEFENSA

50.028/05. **Resolución del Laboratorio de Ingenieros del Ejército para la convocatoria de anuncio público para la contratación de un sistema para la realización de ensayos geofísicos mediante la técnica de sismica de refracción.**

1. Entidad adjudicadora.
  - a) Organismo: Laboratorio de Ingenieros del Ejército.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de contratación.
  - c) Número de expediente: 100415055300.
2. Objeto del contrato.
  - a) Descripción del objeto: Adquisición de un sistema para la realización de ensayos geofísicos mediante la técnica de sismica de refracción.
  - b) Número de unidades a entregar: Según Pliego de Bases.
  - c) División por lotes y número: No procede.
  - d) Lugar de entrega: Laboratorio de Ingenieros del Ejército.
  - e) Plazo de entrega: Cuarenta y cinco días a partir de la firma del contrato y siempre antes del día 31 de diciembre de 2005.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 82.000,00 euros.
5. Garantía provisional. 1.640,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.
  - a) Entidad: Mesa de Contratación.
  - b) Domicilio: Calle Princesa, 38.
  - c) Localidad y código postal: 28008 Madrid.
  - d) Teléfono: 91 548 48 00.
  - e) Telefax: 91 547 53 19.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
  - a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a partir de la publicación en el BOE.
  - b) Documentación a presentar: Cláusula 12 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
  - c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Laboratorio de Ingenieros del Ejército.
2. Domicilio: Calle Princesa, 38.
3. Localidad y código postal: 28008 Madrid.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): Según plazos señalados por Ley.
- e) Admisión de variantes: Según Pliego de Bases.
9. Apertura de las ofertas.
  - a) Entidad: Laboratorio de Ingenieros del Ejército.
  - b) Domicilio: Calle Princesa, 38.
  - c) Localidad: 28008 Madrid.
  - d) Fecha: 31 de octubre de 2005.
  - e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. En la carátula de los sobres de las ofertas, se hará constar lo especificado en la cláusula 12 del Pliego y el nombre de la persona de contacto, teléfono y fax.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 28 de septiembre de 2005.—El Director del LABINGE, José Emilio García Rodríguez.

50.609/05. **Resolución de la Unidad de Contratación de la Jurisdicción Central de la Armada por la que se anuncia la adjudicación del expediente número 3/4/21/5/324, suministro de Material Eléctrico para el almacén de aprovisionamiento de la intendencia de Madrid.**

1. Entidad adjudicadora.
  - a) Organismo: Vicealmirante Jefe de Asistencia y Servicios Generales.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación de la Intendencia de Madrid.
  - c) Número de expediente: 3/4/21/5/324 (442/04).
2. Objeto del contrato.
  - a) Tipo de contrato: Suministro.
  - b) Descripción del objeto: Suministro de Material Eléctrico.
  - d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 164, del 11 de julio de 2005.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros). Ciento cincuenta mil euros (150.000,00 euros).
5. Adjudicación.
  - a) Fecha: 28/09/2005.
  - b) Contratista: «Candia Eléctrica, S. A.».
  - c) Nacionalidad: Española.
  - d) Importe de adjudicación: Ciento cincuenta mil euros (150.000,00 euros).

Madrid, 29 de septiembre de 2005.—El Coronel de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Vicente López Alemany.

#### MINISTERIO DEL INTERIOR

50.036/05. **Corrección de error de la Resolución del Jefe de Asuntos Económicos de la Guardia Civil, de fecha 22 de julio de 2005, por la que se convoca licitación pública para la revisión, conservación y puesta a punto de los motores propulsores, hidrojets y motores auxiliares de las patrulleras de la Guardia Civil.**

Apreciado error en dicha Resolución, publicada en el Boletín Oficial del Estado, número 192, de fecha 12 de

agosto de 2005, y en el pliego de cláusulas administrativas particulares, se rectifica la misma en el sentido siguiente:

En la cláusula 5.1.2 Persona jurídica española del pliego de cláusulas administrativas particulares donde dice «Documentos señalados con los números 2, 7, 21, 24, 30, 48, 54 y 80», debe decir «Documentos señalados con los números 2, 7, 21, 24, 30, 54, 60 y 80».

En la cláusula 10.7 garantía de la ejecución prestada del mismo pliego de cláusulas administrativas particulares, donde dice «Se establece un plazo de garantía de veinticuatro meses para las reparaciones así como para las entregas de bienes o piezas sustituidas ...», debe decir «Se establece un plazo de garantía de tres meses para las reparaciones y de veinticuatro meses para las entregas de bienes o piezas sustituidas ...».

En el epígrafe 6.f), donde dice «Fecha límite de obtención de documentos e información: hasta las trece horas del 6 de octubre de 2005», debe decir «Fecha límite de obtención de documentos e información: hasta las trece horas del 7 de noviembre de 2005».

En el epígrafe 8.a), donde dice «Fecha límite de presentación: Hasta las trece horas del 13 de octubre de 2005», debe decir «Fecha límite de presentación: Hasta las diez (10) horas del 14 de noviembre de 2005».

En el epígrafe 9.d), donde dice «Fecha: 8 de noviembre de 2005», debe decir «Fecha: 29 de noviembre de 2005».

En el epígrafe 12), donde dice «Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas» (en su caso). 5 de agosto de 2005», debe decir «Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas» (en su caso). 21 de septiembre de 2005».

Lo que se hace público en virtud de lo establecido en el artículo 105.2 de la Ley 30/92 de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y de Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 21 de septiembre de 2005.—El Jefe de Asuntos Económicos de la Guardia Civil, Francisco Almen-dros Alfambra.

#### MINISTERIO DE FOMENTO

50.570/05. **Resolución de fecha 22 de septiembre de 2005, de AENA, Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea, por la que se anuncia la licitación de contratos de Servicios, por el procedimiento abierto y adjudicación mediante concurso. Expediente Número: BCN 927/05. Título: Servicio de Mantenimiento de Aparatos Elevadores en el Aeropuerto de Barcelona.**

1. Entidad Adjudicadora:
  - a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación.
2. Tramitación, Procedimiento y forma de Adjudicación:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Forma de adjudicación: Concurso.